
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO CATOR.CE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 13 días del mes Mayo del año Dos 
Mil Dieciséis, siendo las 11.00 hs., en la sede de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional de Córdoba, sita en calle Valparaíso esq. Enf. Gordillo, Baterías D, Ciudad 
Universitaria, de la misma ciudad, se reúnen los Integrantes de la JUNTA 
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Arq. Ian 
Dutari y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar entrada a los expedientes 
presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la Elección de 
Consiliarios Egresados, a llevarse a cabo el día 26 de Mayo de 2016, para la renovación 
del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento 
del Art. 13 de la Ord. 19/2010: "".Las Juntas Electorales de Facultades y de la 
Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta 
donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta Junta Electoral 
RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos para 
Consiliarios por el Claustro de Egresados: 1) Expte. 0025469/2016 - Lista 
"Convergencia de Egresados Universitarios" solicitando que la leyenda en el voto 
sea "Gradnados Rumbo al Centenario", Candidatos: 1° Titular: Ab. Marco J. 
Puricelli y 1" Suplente: Ab. Jorge G. Folloni, 2° Titular: Ing. Agr. Marcos Scully y 
2° Suplente: Ing. Domingo M. Gandolfo; 3° Titular: Med. Claudia M. Cufré y 3° 
Suplente: Lic. Marisel Grosso - Apoderados: Ab. Conrado Storani y Matías Lingua; 
2) Expte. 0025438/2016 - Alianza "Avanzar", constituida por las siguientes 
'agrupaciones: "Participacióu y Reforma de Cs. Exactas", "Participación y Reforma 
de Cs. Químicas", "Asociación Libre-Espacio de Graduados-Trabajadores de la 
Salud de Psicología" y "Agrupación "Expresión de, Egresados de Cs. Médicas", 
Candidatos: 1° Titular: Ing. Gabriel Correa Perelmuter y 1° Suplente: Lic. Patricia 
Valdéz, 2° Titular: Med. Julio César Pérez y 2° Suplente: Lic. Gastón Vega; 3° 
Titular: Ab. Santiago Notarfranceso y 3° Suplente: Lic. Mariano M. Pezzi -
Apoderados: Ab. Santiago Notarfranceso, Jorge Saffe, Débora Imhoff y Oscar Atienza; 
3) Expte. 002544512016 - Lista "Egresados por la Universidad Pública", Candidatos: 
1" Titular: Ab. Claudio Orosz Romero y 1" Suplente: Lic. Consuelo Coronel, 2° 
Titular: Lic. Ana María Peiretti y 2" Suplente: Ab. Julián E. Carabajal Torres; 3° 
Titular: Ing. Agr. Manricio Mnchintti y 30 Suplente: Lic. Carla Simonatto -
Apoderados: Ab. Valeria Plaza Schaefer y Sr. Marcos D. Ibáñez; 5) Notifíquese. Con lo 
que se dio por finalizado el acto, que previa lectura y ratificación, firman los presentes 
en el lugar y hora indicados supra-----------------------------------------------------------------

/ 

~-~.~ . 

(, 

A~ , BUONACUCINA 
"rectora Gral. de Secretaria Electoral 

Universidad Nacional de Córdoba 


		2016-05-16T12:49:40-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




